
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 34/2024

OGGETTO:  Affidamento  in  concessione  del  servizio  di  manutenzione  del

tabellone prismatico rotante ubicato in Piazza Gramsci a Piombino e della

gestione dei relativi spazi pubblicitari. Periodo 01/07/2024 - 30/06/2025.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.

Società Gestione Servizi Srlu

Richiamate

la Determina n. 65/2020 del 22/10/2020 con la quale si procedeva all’affidamento

della concessione del  servizio  di  manutenzione delle  transenne parapedonali  e  del

tabellone prismatico rotante ubicato in Piazza Gramsci a Piombino e della gestione dei

relativi  spazi  pubblicitari,  anni  2021-2022-2023, tramite  espletamento  mediante

piattaforma START di Regione Toscana con il criterio del massimo rialzo rispetto al

canone annuo stimato posto a base di gara, con procedura svolta con selezione degli

invitati  mediante  avviso  di  manifestazione  di  interesse  e  successiva  procedura

concorrenziale;

la Determina n. 78/2020 del 04/12/2020 con la quale si è affidata la concessione del

servizio  di  manutenzione  delle  transenne  parapedonali  e  del  tabellone  prismatico

rotante  ubicato  in  Piazza  Gramsci  a  Piombino  e  della  gestione  dei  relativi  spazi

pubblicitari, per gli anni 2021-2022-2023, alla Società PUBLI P S.r.l., con sede legale

in Via Francesco Ferrer n. 62, a Piombino (LI), C.F./P.I. 01744010495;

la Determina n. 20/2023 del  08/03/2023 con la quale è stata accolta la richiesta

presentata  tramite  PEC del  23/02/2023 da  PUBLI  P  S.r.l.,  con  sede  legale  in  Via

Francesco Ferrer n. 62, a Piombino (LI), C.F./P.I. 01744010495,e con la quale si è

concessa una proroga di 6 mesi alla scadenza del contratto prevista per il 31/12/2023

traslando tale scadenza alla data del 30/06/2024 senza che per tale proroga sia stato

richiesto un canone di gestione da parte di S.G.S.- Società Gestione Servizi srlu;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Vista l’indicazione pervenuta dal Comune di Piombino (Segretario Generale) a mezzo

mail  del  13/06/2024 indirizzata alla Società con oggetto  “procedura di gestione

degli spazi pubblicitari", il cui testo si riporta a seguire:

 

1. ….omissis

2. circa la necessità di un nuovo Regolamento e di un atto di pianificazione, vista la

complessità  della  pianificazione  e  dell'attuale  limitazione  dell'attività  del  Consiglio,

ritengo -  per non evitare l'interruzione del  servizio - si  possa procedere senza

indugio da parte della sgs con l'affidamento/concessione, anche prevedendo

un limite temporale più stretto.

3. occorre altresì procedere velocemente alla stesura del nuovo Regolamento ed al 

nuovo Piano….omissis”

Viste le richieste di offerta per il servizio di cui all’oggetto della presente Determina

inviate a mezzo Pec in data 14/06/2024 a:

• Radio Piombino srl P.I.: 01482800495,

• Avip Italia srl P.I.: 10419630016,

• Erreti Media srl P.I.: 01844720498,

• A. Pubblicità di Alibrandi Adriano P.I.: 01589040490;

Viste le offerte pervenute entro il giorno 20/06/2024 ore 12:00 sempre a mezzo Pec

da:

• Erreti Media srl P.I.: 01844720498 per un importo di € 2.500,00/anno,

• A.  Pubblicità  di  Alibrandi  Adriano  P.I.:  01589040490  per  un  importo  di  €

2.912,00/anno;

Valutata come migliore offerta quella della società A. Pubblicità di Alibrandi Adriano

P.I.: 01589040490;

Tenuto conto di quanto stabilito dal D. Lgs. 36/2023;

Considerato il Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S.- Società Gestione Servizi

srlu approvato con Determina n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina

n. 09/2020 del 20/01/2020;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Verificata la regolarità contributiva della ditta mediante l’acquisizione del DURC on-

line valido fino al 19/10/2024 (prot. n. 2024/371 del 25/06/2024);

Considerato tutto quanto sopra,

DETERMINA

di affidare la concessione del servizio di manutenzione del tabellone prismatico rotante

ubicato in Piazza Gramsci a Piombino e della gestione dei relativi spazi pubblicitari, per

il  periodo 01/07/2024 - 30/06/2025, alla Società A. Pubblicità di Alibrandi Adriano

P.I.: 01589040490, con sede legale in Via Lungomare Marconi 236/A-240, a Piombino

(LI), C.F./P.I. LBRDRN66D23E594F/01589040490, per un importo di € 2.912,00, oltre

Iva di legge.

Le  attività  di  cui  alla  presente  determina  sono  disciplinate  nel  capitolato  tecnico

sottoscritto da entrambe le parti e conservato agli atti della società.

Piombino lì 25/06/2024

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

 

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


